
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

                                             2023-04-04 Nr. NVOT-3

                                                                          Utena

Posėdžio laikas: 13.00 –14.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolita Umbrasienė, asociacijos ,,Utenos regiono vietos veiklos

grupė“ pirmininkė.

Posėdžio sekretorė - Dalia Vilkauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.

Dalyvavo: Jolita Umbrasienė, Aistė Bernotienė, Biruta Vaškelienė, Danguolė Trimonienė,

Žydrūnė Šalkauskienė, Sigitas Mecelica, Virginija Kukutienė, Raimonda Jankauskienė.

Nedalyvavo: Tomas Karklinis, Vida Juškienė, Andrius Zabulis, Inga Šakalienė, Raimonda

Gaulytė, Alma Gaidienė, Vitalija Bujanauskienė, Linas Bražionis.

Vida Juškienė dalyvauti posėdyje negalėjo, tačiau vadovaujantis Utenos rajono

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų 23 punktu, savo nuomonę dėl

posėdyje svarstytų  klausimų pateikė pirmininkei el. paštu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos rajono NVO tarybos nuveiktų darbų 2022 metais.

2. Diskusija dėl Utenos rajono NVO tarybos veiklos tobulinimo.

3. Dėl vertinimo komisijos atstovų delegavimo.

1. SVARSTYTA. Utenos rajono NVO tarybos nuveikti darbai 2022 metais.

KALBĖJO:

Jolita Umbrasienė apžvelgė NVO tarybos veiklą nuo 2022-04-14 iki 2023-04-04, t.y. metų

veiklos rezultatus, kadangi Utenos rajono NVO tarybos kadencija yra du metai. Pažymėjo, pusę

kadencijos NVO taryba savo veikloje vadovavosi veiklos planu, patvirtintu NVO tarybos 2022 m.

birželio 7 d. posėdžio protokolu Nr. 4. 

Per laikotarpį nuo NVO tarybos patvirtinimo buvo surengti 7 NVO tarybos posėdžiai:

2022-04-14, 2022-04-21, 2022-05-04, 2022-06-07, 2022-09-06, 2022-10-12, 2023-04-04.

Kitos veiklos: 2022-11-22 surengtas Utenos rajono NVO forumas 2022, 2022-12-06

susitikimas su Rokiškio rajono NVO taryba, meru, NVO ir BO lankymas, 2023-01-13 susitikimas

su Utenos rajono meru Alvydu Katinu ir savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja

Zita Ringelevičiene.

NVO taryba praktikavo ir išvažiuojamuosius posėdžius. Buvo posėdžiauta Užpaliuose,

susitikta su vietos nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatyta NVO tarybos funkcijos ir veikla,

išklausyta vietos nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų problemos bei siūlymai. 

Utenos NVO taryba inicijavo galimų finansavimo šaltinių nevyriausybinėms ir

bendruomeninėms organizacijoms sąrašo sudarymą. Pirmininkė išsakė pastebėjimą, kad ,,Utenos

rajono savivaldybės administracijos finansų skyriaus vedėjos Vidos Musteikienės pranešimas,

kuriame NVO taryba buvo informuota, kad Utenos rajono 2022 metų biudžete veikloms, kurias

gali vykdyti NVO buvo numatyta 1 664 700 Eurų, visus NVO tarybos narius pribloškė. Ir nors

2023-01-13 susitikime su Utenos rajono meru ir savivaldybės administracijos direktoriaus

pavaduotoja savivaldybės vadovai patvirtino, kad taip ir yra, tačiau NVO tarybos nariams

panagrinėjus projektų konkursų laimėtojams skirtas sumas, toli gražu 1 664 700 Eurų neatitinka

realiai finansuotų NVO ir BO projektų sumų“.

Pranešėja pastebėjo, kad per 2022 m. nepavyko inicijuoti, kad būtų sudaryta ir į Utenos

Elektroninio dokumento nuorašas



rajono savivaldybės internetinį puslapį įdėta atnaujinta informacija apie Utenos rajono

savivaldybėje veikiančias NVO ir BO. Nebuvo organizuoti mokymai NVO ir BO vadovams.

Nepavyko susitikime su Utenos rajono savivaldybės vadovais gauti atsakymus į eilę klausimų,

kuriuos diskusijai pateikė įvairios Utenos rajono NVO ir BO. 

Per 2022 m. buvo sukurta NVO tarybos ir aktyvių NVO ir BO narių Facebook grupė -

NVO bendruomenė Utenos rajone https://www.facebook.com/groups/627685342443339. 

Sukurta rubrika, skirta savanorystei:  https://www.utenosvvg.lt/savanoryste/.

Baigdama pristatymą pirmininkė paragino neaktyvius NVO tarybos narius išsibudinti ir

antrąją kadencijos dalį būti aktyviais. Padėkojo visiems aktyviems Utenos rajono NVO tarybos

nariams už dalyvavimą, pagalbą, palaikymą darbe vardan NVO ir BO stiprinimo. 

Po pranešimo trumpose diskusijose NVO tarybos nariai pritarė pirmininkės nuomonei,

kad yra labai svarbu stiprinti Utenos rajono NVO ir BO, kad savivaldybės vadovai įsiklausytų ir

kartu spręstų eilę metų formaliais laikytus NVO ir BO veiklai svarbiausius klausimus.

Buvo pažymėta, kad tam tikslinga susitikti su naujai išrinktu meru ir savivaldybės

administracija, aptarti NVO veiklos stiprinimo galimybes. Tikslinga tęsti bendradarbiavimą su kitų

rajonų savivaldybių NVO tarybomis. Peržiūrėti ir papildyti NVO tarybos skiltį Utenos rajono

savivaldybės internetinėje svetainėje www.utena.lt , suteikti jai naują formą ir atnaujinti turinį.

NUTARTA:

2023 m. birželio mėnesį rengti susitikimą su naujos kadencijos Utenos rajono savivaldybės

vadovais. Pirmininkės pranešimas pridedamas prie šio protokolo.

2. SVARSTYTA. Diskusija dėl Utenos rajono NVO tarybos veiklos tobulinimo.

NVO tarybos nariai diskutavo, kaip 2023 m. būtų galima sustiprinti NVO tarybos veiklą,

siekiant išsikeltų tikslų. Pažymėjo, kad svarbu organizuoti mokymus NVO ir BO, siekiant jų

aktyvumo didinimo. Peržiūrėti NVO finansavimo galimybes mechanizmą per projektines veiklas.

Siekti dalyvaujamojo biudžeto viešumo ir kita.

NUTARTA.

Informacija išklausyta.

3. SVARSTYTA. Dėl vertinimo komisijos atstovų delegavimo.

KALBĖJO.

Jolita Umbrasienė informavo, kad gautas Utenos rajono savivaldybės administracijos 2023

m. kovo 30 d. raštas Nr. (3.11 E) S-938 ,,Dėl vertinimo komisijos atstovų delegavimo“, kuriuo

prašoma vadovaujantis nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-

2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“

įgyvendinimo Utenos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto Utenos rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. AĮ-365 „Dėl Nevyriausybinių

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1.

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Utenos rajono

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 13 ir 14 punktais deleguoti du atstovus į priemonės

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo vertinimo komisiją.

NUTARTA:

1. Vadovaujantis nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo

2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“

įgyvendinimo Utenos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto Utenos rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. AĮ-365 „Dėl Nevyriausybinių

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1.

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Utenos rajono

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 13 ir 14 punktais ir atsižvelgiant į 2023 m. kovo 30 d.

Utenos rajono savivaldybės administracijos raštą Nr. (3.11 E) S-938 ,,Dėl vertinimo komisijos

https://www.facebook.com/groups/627685342443339
https://www.utenosvvg.lt/savanoryste/
http://www.utena.lt


atstovų delegavimo“ į priemonės ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo

vertinimo komisiją deleguoti Utenos rajono savivaldybės NVO tarybos nares:

1.1. Vidą Juškienę, bendruomenės ,,Užpalėnų krivūlė“ atstovę;

1.2. Žydrūnę Šalkauskienę, asociacijos ,,Utenos moterų centras“ pirmininkę.

„Už“ vienbalsiai balsavo visi NVO tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkė                                                                   Jolita Umbrasienė

Posėdžio sekretorė                                                                   Dalia Vilkauskienė



Utenos rajono NVO tarybos 

veiklos nuveikti darbai 2022 

metais 

Jolita Umbrasienė,  

NVO tarybos pirmininkė 

2023m. balandžio 4 d. 

Utena 



Surengti  7 NVO tarybos posėdžiai: 

• 2022-04-14 

• 2022-04-21 

• 2022-05-04 

• 2022-06-07 

• 2022-09-06 

• 2022-10-12 

• 2023-04-04 

 



Kitos veiklos: 

• 2022-11-22 surengtas  Utenos rajono NVO 
forumas 2022 

• 2022-12-06 susitikimas su Rokiškio rajono 
NVO taryba, meru, NVO ir BO lankymas 

• 2023-01-13 susitikimas su  Utenos rajono 
meru ir savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotoja 

 



UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

• Patvirtintas 2022 m. birželio 7 d. posėdžio 
protokolu Nr. 4  

• Plano įgyvendinimo laikotarpis – 2022.05.04–
2024.05.04 

• Planas gali būti peržiūrimas ir, esant poreikiui, 
koreguojamas, tikslinami tikslai, uždaviniai. 

• https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2
022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-
52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9
ypstfqUeYxm0 

 

 

https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0
https://www.utena.lt/images/NVO/protokolas_2022_06_07_Nr_4.pdf?fbclid=IwAR1Zqdp-52UfA57DfynZSUlqfWq87tcwXVfBVy2WgNID8K9ypstfqUeYxm0


1. Tikslas – STIPRINTI UTENOS RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIAS NEVYRIAUSYBINES IR 
BENDRUOMENINES ORGANIZACIJAS 

1.1.Uždavinys – Parengti duomenų bazę apie Utenos 
rajono NVO ir BO organizacijas ir jų finansavimo šaltinius. 

1.2.Uždavinys – Inicijuoti susitikimus , forumus ir 
mokymus su ne pelno organizacijomis pagal poreikius. 

1.3. Uždavinys – Užtikrinti  NVO  ir BO  organizacijų 
stiprinimą, sprendžiant aktualius paslaugų perdavimo  bei 
verslumo klausimus. 



1.1.Uždavinys - PARENGTI DUOMENŲ BAZĘ APIE UTENOS 
RAJONO NVO IR BENDRUOMENINES ORAGINZACIJAS IR JŲ 

FINANSAVIMO ŠALTINIUS 

1 veikla:  Inicijuoti rajone veikiančių 
nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų 
sąrašo sudarymą. 

2 veikla: Inicijuoti galimų finansavimo šaltinių 
sąrašą nevyriausybinėms ir bendruomeninėms 
organizacijoms iš Utenos rajono biudžeto. 



 Iniciatyvos Dėl NVO sąrašo sudarymo: 

• Kviečiame Utenos rajono savivaldybės 
NVO pateikti infromaciją apie savo 
organizaciją. Informaciją parengė: Utenos 
rajono savivaldybės administracija. 
Publikuota 2022-09-27 

• https://www.utena.lt/index.php/lt/nvo-
naujienos/3631-kvieciame-utenos-rajono-
savivaldybes-nvo-pateikti-infomacija-apie-
savo-organizacija 



Utenos rajono savivaldybės administracijos  finansų 
skyriaus  vedėjos  Vidos Musteikienės pranešimas 



1.2.Uždavinys - INICIJUOTI SUSITIKIMUS, FORUMUS IR 
MOKYMUS SU NE PELNO ORGANIZACIJOMIS PAGAL POREIKIUS 

 
1 veikla: Organizuoti susitikimus su NVO ir BO nariais vietose: 
išvykstant į Utenos rajono seniūnijas  
2 veikla: Organizuoti kasmetinį rajono NVO ir BO atstovų 
forumą aktualiems klausimams nagrinėti, atsižvelgiant į 
pagrindines veiklos sritis ( kultūra, soc. paslaugos, švietimas ir 
pan.) 
3 veikla: Organizuoti 2-3 val. mokymus NVO ir BO vadovams, 
paslaugų perdavimo priemonių metodikų pristatymus už 
paslaugų tiekimą ir viešuosius pirkimus atsakingiems Utenos 
rajono savivaldybės administracijos darbuotojams. 
Pasinaudojant geraisiais Lietuvos NVO tarybų veiklos 
pavyzdžiais ir /ar pasitelkiant išorės ekspertus  



 Išvažiuojamasis posėdis UŽPALIUOSE 
2022-10-12 



 
Utenos rajono NVO forumas 2022  

2022-11-22 

 





Dėl mokymų organizavimo ? 

• Organizuoti 2-3 val. mokymus NVO ir BO vadovams, 
paslaugų perdavimo priemonių metodikų pristatymus už 
paslaugų tiekimą ir viešuosius pirkimus atsakingiems 
Utenos rajono savivaldybės administracijos darbuotojams. 
Pasinaudojant geraisiais Lietuvos NVO tarybų veiklos 
pavyzdžiais ir /ar pasitelkiant išorės ekspertus 



 
 

1.3. Uždavinys – UŽTIKRINTI NVO ORGANIZACIJŲ STIPRINIMĄ, 
SPRENDŽIANT AKTUALIUS PASLAUGŲ PERDAVIMO BEI 

VERSLUMO KLAUSIMUS 

  Veikla: Inicijuoti apvalaus stalo diskusijas su 
Savivaldybės meru, Administracijos direktoriumi, 
Administracijos skyrių darbuotojais, aptariant ir 
sprendžiant rajono nevyriausybiniam sektoriui 
svarbius klausimus. 



Susitikimas su  Utenos rajono meru ir savivaldybės 
administracijos direktoriaus pavaduotoja 

2023-01-13 





2. Tikslas - STPRINTI BENDRADARBIAVIMĄ TARP 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ, 
NEVYRIAUSYBINIŲ, BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

2.1. Uždavinys – Užtikrinti  NVO ir BO gerosios 
patirties į gijimą, keistis  NVO tarybų patirtimi su 
kitais rajonais.  

2.2. Uždavinys – Stiprinti abipusį supratimą tarp 
NVO ir BO.  



 
 

2.1. Uždavinys – UŽTIKRINTI NVO IR 
BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ GEROSIOS 

PATIRTIES ĮGYJIMĄ, KEISTIS NVO TARYBŲ PATIRTIMI 
SU KITAIS RAJONAIS 

 • NVO ir bendruomeninių organizacijų atstovavimas 
bendraujant su savivaldybės vadovais, sudarant darbo 
grupes, kurios sprendžia NVO aktualius klausimus. 

• Organizuoti susitikimą (išvyką) susipažinti su 
geriausioms NVO tarybų patirtimis.  

• Organizuoti susitikimus su Kultūros ir meno taryba dėl 
rajono NVO ir BO veiklos kultūros srityje, bei su kitomis 
Utenos rajone veikiančiomis tarybomis- darbo 
grupėmis, komisijomis 



Susitikimas su Rokiškio rajono NVO taryba, 
meru, NVO ir BO lankymas, 2022-12-06 



Susitikimas su Rokiškio rajono NVO taryba, 
meru, NVO ir BO lankymas, 2022-12-06 (2) 



 
 

2.2. Uždavinys - STIPRINTI ABIPUSĮ SUPRATIMĄ TARP 
NVO IR BENDRUOMENIŲ  

  Veikla. Organizuoti neformalius tinklaveikos 
renginius tarp savivaldybės, NVO ir 
bendruomenių atstovų, sukurti nuorodas 
NVO/visuomenei - “ Į ką kreiptis dėl trečiojo 
sektoriaus organizacijoms svarbių klausimų ” 



Neformali tinklaveika: 

•  Grupė NVO bendruomenė Utenos rajone 
https://www.facebook.com/groups/62768534
2443339 dėkoju  Andriui  

•  Sukūrėm rubriką, skirtą savanorystei  

   https://www.utenosvvg.lt/savanoryste/ 

https://www.facebook.com/groups/627685342443339
https://www.facebook.com/groups/627685342443339


• Neaktyvius  NVO tarybos narius prašau 
išsibudinti ir antrąją kadencijos dalį būti 
aktyviais  

• Dėkoju visiems aktyviems  Utenos rajono NVO 
tarybos nariams už dalyvavimą, pagalbą, 
palaikymą 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos regiono vietos veiklos grupė

Dokumento pavadinimas (antraštė) NVO tarybos protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-17 Nr. NVOT-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Vilkauskienė Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-17 09:10

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-17 12:42 - 2025-06-16 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLITA,UMBRASIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-17 09:30

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-19 13:35 - 2025-05-18 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Vilkauskienė Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-17 10:41

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-17 12:42 - 2025-06-16 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos rajono NVO tarybos veiklos nuveikti darbai 2022.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230413.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-04-17 nuorašą suformavo Dalia Vilkauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


